Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0118/2023
Em, 22 de maio de 2023

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SR. ELCIO MANSO RIBEIRO, PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Sr. Elcio Manso Ribeiro, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Sala das Sessões, em 22 de maio de 2023.

ADEIR NOVAES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

  Elcio Manso Ribeiro é nascido na cidade de São João de Meriti, em 25 de
novembro de 1965. Filho mais novo de Ana Manso Ribeiro e Leo Gomes Ribeiro. É
casado com Perla Carla da Silveira Ribeiro, com quem tem dois filhos: Saulo Ribeiro e
Matheus Ribeiro.

  É Funcionário Público Federal e prestou serviços ao PAM de Vilar dos Teles, na
Central de Internação.

  Chegou a Tamoios em 2007 e reside na Rua das Camélias. Veio para essa cidade
com o propósito de pastorear a Igreja Batista Nova Filadélfia, sendo consagrado a Pastor
pela Ordem Batista em 30 de maio de 2011. Desde então vem servindo à comunidade
com serviços sociais e espirituais.

  Sendo assim, é merecedor desta Moção de Aplausos pelos eficientes serviços
prestados à população.